
PROJEKTS 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES 

 PROTOKOLS 

Nr.____ 

 

         2021.gada 21.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst._______ 

 

Darba kārtība: 

1. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu 

novadā” apstiprināšanu. 

2. Par Limbažu novada domes 2020.gada 26. novembra sēdes lēmuma “Par nekustamā īpašuma 

“Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, 

392/14718 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 66640100105004, atsavināšanu, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Andis LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē piedalās: 

 

 

 

 

 

 

1.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu 

Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

2021. gada 1. janvārī stājas spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumā un Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr.809 „Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. Līdz ar šo 

normatīvo aktu spēkā stāšanos jāveic grozījumi arī Limbažu novada domes 2017. gada 26. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. 

Iepazinusies ar informāciju par nepieciešamajiem grozījumiem, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 43.1 pantu, 45. 

pantu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, atklāti balsojot 



elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības 

sniegšanu Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājai. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada pašvaldības 2021.gada __.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.____ 

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 

„Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

2021.gada 1.janvārī stājas spēkā grozījumi Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un Ministru 

kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr.809 

„Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 

 

Atbilstoši normatīvo aktu regulējumam jāprecizē saistošo 

noteikumu regulējums par trūcīgas mājsaimniecības 

statusu, maznodrošinātas mājsaimniecības statusu un 

garantēto minimālo ienākumu pabalsta piešķiršanu. 

Garantētais minimālais ienākumu slieksnis ir 109 euro 

pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 76 

euro pārējām personām mājsaimniecībā. 

Trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 272 euro 

pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 190 

euro pārējām personām mājsaimniecībā. 

Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 

katra pašvaldība ir tiesīga noteikt ne augstāku par 436 

euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 

305 euro pārējām personām mājsaimniecībā, bet ne 

zemāku par šā panta otrajā daļā noteikto trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni. 
 



2. Īss projekta satura izklāsts 

 
Noteikumi ir nepieciešami, lai precizētu saistošajos 

noteikumos minētos terminus, kā arī atbilstoši normatīvajam 

regulējumam precizētu saistošo noteikumu regulējumu par 

trūcīgas mājsaimniecības statusa noteikšanu, 

maznodrošinātas mājsaimniecības statusa noteikšanu un 

garantēto minimālo ienākumu pabalsta piešķiršanu Limbažu 

novada administratīvās teritorijas pašvaldības 

iedzīvotājiem. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu ietekmes uz pašvaldības budžetu – 

paredzams, ka 2021. gadā būs nepieciešami papildus 

budžeta līdzekļi, jo pabalstu apmērs ir pieaudzis, bet 

kritēriji, kas ierobežotu pabalstu saņemšanu ir 

samazinājušies. 
 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var 

vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā pabalstu 

dokumentācijas noformēšanā. 
 

5. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 
Nav notikušas.  

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021.gada__.janvārī                                                                                                                     Nr.__ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

__.01.2021. sēdes lēmumu 

 (protokols Nr.__, ___.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 

35.panta ceturto un piekto daļu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo un otro daļu, 

Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumu Nr.913 “Noteikumi par garantēto 

minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu, 

Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms,  

piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu, 

Ministru kabineta 25.11.2014. noteikumu Nr.727 “Darbības programmas 

 "Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 

 2014.–2020.gada plānošanas periodā" īstenošanas noteikumi” 4.1.3.3. apakšpunktu 

 

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par 

sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” šādus grozījumus: 

1. Izteikt tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:  



“Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 33.pantu, 36.pantu un 37.pantu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 25.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumu Nr.809 

“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”, 

, Ministru kabineta 25.11.2014. noteikumu Nr.727 “Darbības programmas  "Pārtikas un pamata 

materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām  2014.–2020.gada plānošanas periodā" 

īstenošanas noteikumi” 4.1.3.3. apakšpunktu”; 

 

2. Aizstāt visā tekstā vārdu “ģimene” attiecīgajā locījumā ar vārdu “mājsaimniecība” attiecīgajā 

locījumā. 

3. Izteikt II un III nodaļu šādā redakcijā:  

“II Trūcīgas mājsaimniecības statuss 

 

8. Trūcīgas mājsaimniecības statusu nosaka, pamatojoties uz 17.12.2020. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.809 „Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu”. 

9. Izvērtējot mājsaimniecības ienākumus un materiālo situāciju tās atzīšanai par trūcīgu, 

papildus MK noteiktajam, par īpašumu Limbažu novadā netiek uzskatīta zeme, kuras 

platība nepārsniedz 6,5 ha; 

 

III Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss 

 

10. Mājsaimniecība atzīstama par maznodrošinātu, ja mājsaimniecības pirmajai vai vienīgajai 

personai mājsaimniecībā ienākumu slieksnis nepārsniedz 327 euro un katrai nākamai 

personai mājsaimniecībā 229 euro; 

11. Izvērtējot mājsaimniecības ienākumus un materiālo situāciju tās atzīšanai par 

maznodrošinātu, ievērojami Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumi Nr. 809 “Noteikumi 

par mājsaimniecības materiālās situācijas un sociālās palīdzības saņemšanu” 2. punkta 

nosacījumi.” 

4. Svītrot 12., 13. un 13.1 punktu. 

5. Izteikt 15.punktu šādā redakcijā: 

“15. GMI pabalstu aprēķina, piešķir un izmaksā atbilstoši Ministru kabineta 17.12.2020. 

noteikumiem Nr.809 „Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu”. 

6. Izteikt 31.punktu šādā redakcijā: 

“31. Ja mājsaimniecības ienākumi atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statusam, bet nav ievēroti citi 17.12.2020. Ministru kabineta noteikumiem Nr.809 „Noteikumi 

par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 

minētie nosacījumi, mājsaimniecībām statuss netiek noteikts, bet tiek piešķirts šajos 

noteikumos minētais pabalsts ēdināšanai tādā apmērā, kādam statusam atbilst mājsaimniecības 

ienākumi.” 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 
 

 

2.§ 

Par Limbažu novada domes 2020.gada 26. novembra sēdes lēmuma “Par nekustamā īpašuma 

“Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, 

392/14718 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 66640100105004, atsavināšanu, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 



Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada dome 2020. gada 26. novembrī pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 66640100105004, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, nolemjot atsavināt pašvaldības 

nekustamo īpašumu “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 66640100105004, 

piedāvājot to iegādāties pirmpirkuma tiesīgajām personām.  

Limbažu novada dome 2020. gada 17. decembrī pieņēma lēmumu “Par finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta pārvaldei raidera iegādei”, nolemjot 

piešķirt finansējumu 7722,00EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti divdesmit divi eiro, 00 centi) apmērā 

raidera iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 

Limbažu pagasta pārvaldes komunālās saimniecības 2020.gada budžetu. 

Saistībā ar raidera iegādi, Limbažu pagasta pārvaldei radusies nepieciešamība pēc garāžas, tā 

novietošanai. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās daļas 4.punktu - tikai dome 

var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Konstatējot, ka nekustamais īpašums “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100105004, ir nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tā atsavināšanas process būtu 

pārtraucams.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2020. gada 26. novembra lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, 

392/14718 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 66640100105004, atsavināšanu, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.27, 23.§). 

2. Lēmumu nosūtīt personām, kuras uzaicinātas izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66645100010, 392/14718 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 66640100105004. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.______ 


